1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12 апреля 2023 года
	№
	187
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 июня 2005 года № 125

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 июня 2005 года № 125 «О едином социальном проездном билете» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами                   «Брянцева Л.Н.»;

2) в пункте 6 слова «Департаменту промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа                   (Николаев Л.А.)» заменить словами «Департаменту промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.)»;

3) в пункте 9 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами                   «Брянцева Л.Н.»;
4) раздел I «Категории граждан, социальная поддержка которых отнесена к полномочиям Чукотского автономного округа» Перечня категорий граждан, имеющих право на приобретение единого социального проездного билета, приложения 1 изложить в следующей редакции:

«I. Категории граждан, социальная поддержка которых отнесена к полномочиям Чукотского автономного округа

1. Лица, имеющие звание «Ветеран труда», а также граждане, приравненные к ним по состоянию на 31 декабря 2004 года (ветераны военной службы, ветераны государственной службы), после установления им пенсии в соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ
«О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

2. Лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года                       по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденные орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны.

3. Реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от политических репрессий.

4. Дети из многодетных семей, обучающиеся в общеобразовательных организациях.

5. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа     (Брянцева Л.Н.).

	Временно исполняющий обязанности

Заместителя Председателя Правительства
	В.С. Набиев